
Contacto

Fax 914222513
Correo Electrónico jae.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/SP01460020/00000421
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2020 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Explotación de cafeterías y comedores en el Hospital Gomez Ulla - 2A+P

Valor estimado del contrato 1.600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
Del 15/09/2020 durante 2 Año(s)

Observaciones: El plazo FINAL para la ejecución de este servicio será desde el 15/09/2020 o la fecha del contrato si
esta fuera posterior y durante un plazo de 2 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta económica más ventajosa para la administración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04af9b33-8c4b-4e8e-bd8f-00f91aa2dd16


Dirección Postal

Glorieta del Ejercito núm 1, Edificio Maternidad 6ª Planta
(28047) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

SERUNION, S.A.U.
NIF A59376574
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/SP01460020/00000421
Fecha de Formalización 28/05/2020

Contrato

421 contrato juridico_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac26b589-86aa-4d67-a68e-d727df374ebf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la que ha obtenido mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Inspección General de Sanidad de la Defensa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac26b589-86aa-4d67-a68e-d727df374ebf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac26b589-86aa-4d67-a68e-d727df374ebf


Lugar

Inspección General de Sanidad de la Defensa

Dirección Postal

GLORIETA DE EJERCITO Nº 1
(28047) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/03/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Inspeción General de Sanidad de la Defensa

Dirección Postal

Glorieta del Ejercito núm 1, Edificio Maternidad 6ª
Planta
(28047) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2020 a las 10:30 horas

Lugar

Inspección General de Sanidad de la Defensa

Dirección Postal

GLORIETA DE EJERCITO Nº 1
(28047) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/03/2020 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de toma de muestras y análisis en laboratorio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Horas de camarero a disposición del centro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Inversión anual en material inventariable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hnUHg%2B3noH%2F nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 251-622576
Fecha de publicación 31/12/2019

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 033-078247
Fecha de publicación 17/02/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/01/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/08/pdfs/BOE-B-2020-430.pdf

ID 0000005275805 |  2020-993003 | Mon, 01 Jun 2020 13:58:26:065 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91392312622284013571497019421827551303 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hnUHg%2B3noH%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/08/pdfs/BOE-B-2020-430.pdf

